2

[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	25
	»
	    10.
	2018
	№  468

О внесении изменения  в постановление
Администрации Мышкинского муниципального
района от  11.06.2015  №  340  «Об утверждении

Перечня видов муниципального контроля,

осуществляемых Администрацией
Мышкинского муниципального района»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также обеспечения учёта видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального района, связанных с решением вопросов местного значения,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение № 1 «Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального района» к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района  от  11.06.2015  №  340  «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля, осуществляемых Администрацией Мышкинского муниципального района» изменение, дополнив его пунктом 5 следующего содержания:
	5
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Управление экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района
	п. 5. ст. 5 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-I «О недрах»

2. Управлению экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района, в установленном порядке:
2.1. В срок до 20.12.2018 разработать порядок организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.
2.2. В течение 30 рабочих дней со дня утверждения порядка, указанного в подпункте 2.1 настоящего пункта, разработать административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    О.В. Минаева